

Maciej Banach

Przedmowa Podsekretarza Stanu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Forum Bibliotek Medycznych 5/1 (9), 7

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Prof. dr hab. Maciej Banach
Warszawa - MNiSW

**PRZEDMOWA PODSEKRETARZA STANU
MINISTERSTWA NAUKI I SZKOLNICTWA
WYŻSZEGO**

Czasopisma, zarówno drukowane jak i elektroniczne, w tym periodyki akademickie, spełniają ważną rolę w nauce. *Forum Bibliotek Medycznych* poprzez dostępność w obu wersjach jest przydatne dla użytkowników informacji naukowej.

Biblioteki uczelni medycznych należą do nowoczesnych księżnic naukowych. Prezentują na łamach w/w półrocznika różnorodną tematykę, która jest użyteczna dla szerokiego kręgu Czytelników. Natomiast gazety akademickie dokumentując wszechstronną działalność poszczególnych szkół wyższych, promują uczelnie, pracowników, studentów, absolwentów, doktorantów i pełnią bardzo istotną funkcję informacyjną.

Z okazji Jubileuszy: XXX Konferencji Problemowej Bibliotek Medycznych - „*Otwarta biblioteka- otwarta nauka*”, Poznań (10-12 IX 2012), zorganizowanej przez Bibliotekę Główną Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, XX Zjazdu Redaktorów Gazet Akademickich: „*Prawo prasowe i autorskie, ochrona wizerunku, dziennikarstwo prasowe i społeczne*”, Kraków (28-31 VIII 2012), którego organizatorem był Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie; X - lecia utworzenia katalogu centralnego NUKAT i obecności systemu VTLS w Polsce przez XX lat, Warszawa (4 IX 2012)- Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie oraz V rocznika *Forum Bibliotek Medycznych*, życzę Szanownym Państwu satysfakcji z wykonywanego zawodu i pomyślności w realizowaniu dalszych zamierzeń edytorskich oraz innych dla dobra nauki w naszym kraju.